[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От
27.11.2024г.
 № 649
г. Макушино

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от З0.10.2013 № 63 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Постановлением Правительства Курганской области от 24.02.2014 № 79 «Об утверждении региональной Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Уставом Макушинского муниципального округа, предложениями некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области» (далее - региональный оператор), Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями - регионального оператора, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации Макушинского муниципального округа уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, в установленном действующим законодательством порядке.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Постановление Администрации Макушинского муниципального округа № 516 от 30.09.2024г. «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа Курганской области по строительству и ЖКХ.
Глава Макушинского
муниципального округа

     В. П. Пигачёв
Исп. Красюкова Н.В.

Тел. 8(35236)9-03-87
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора»

Разослано:
1. В дело – 1

 2. Прокуратура -1

 3. Заместителю Главы Макушинского муниципального округа

 по строительству и ЖКХ – 1

 4. Отдел архитектуры и строительства – 1

 5. На сайт Администрации ММО
Исп. Красюкова  Н.В.

Тел. 2-03-87

Приложение к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 27.11.2024г. № 649 «О проведении
капитального ремонта общего имущест-

ва в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Макушинского
муниципального округа Курганской об-

ласти, собственники помещений в кото-

рых не приняли решение о проведении
такого капитального ремонта в соответ-

ствии с региональной программой капи-

тального ремонта и предложениями ре-

гионального оператора»
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества на 2025г.
	№

п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту

	1
	г. Макушино,
ул. Ленина, д,61
	Ремонт  в подвальном помещении инженерных систем водоотведения

	2
	г.Макушино,
ул.Д-Бедного ,70
	Ремонт фасада